Very sincerely in Christ

✠ JOHN MARK GANNON
Archbishop-Bishop of Erie

24

EXC.MUS P. D. MARIANUS SIMON GARRIGA

Episcopus Corporis Christi

Em.me ac Rev.me Domine,

27 ianuarii 1964

Saepe post sessionem II Concilii Vaticani II colloquia discussionesque cum laicis catholicis et acatholicis, scilicet cum dirigentibus huius communitatis, habui, circa capp. IV et V schematis relate ad Oecumenismum. Hae discussiones mihi monstrant omnino necessarium esse Concilium Vaticanum II praestare mundo definitiones claras et exactas relate et ad libertatem religiosam et ad doctrinam nostram inter Ecclesiam Catholicam et Iudaeos.

Propterea urgeo ut capp. IV et V, uti Patribus proposita sunt in sessione secunda cum tamen modificationibus minoribus, adoptentur.

Omnino concordo cum iis Patribus Conciliaribus qui sentiunt tempus nunc adest ad capp. IV et V schematis circa Oecumenismum acceptanda.

Hanc nactus occasionem, impensos aestimationis meae sensus Tibi obtestor et permaneo

Eminentiae Tuae Rev.mae
addictissimus

✠ MARIANUS S. GARRIGA, D.D., LL. D.
Episcopus Corporis Christi

25

EXC.MUS P. D. THOMAS GORMAN

Episcopus Dallasensis-Arcis Vorthensis

Dallasii, 7 februarii 1964

Pretioso pro documento in quo quaestio de libertate religiosa tam audacter ac simul prudenter tractatur Secretariatus ad Unionem Christianorum promovendam valde commendandus est. Hisce litteris illud documentum, sicut iacet, tamquam fundamentum colloqui Patrum tertia in Concilii sessione velim approbare.

Veritatem de libertate hominis religiosa catholicam quamprimum discutere necnon proclamare hoc in Concilio Vaticano II omnino necessarium est. Et quidem:

1°. Quia illa veritas in mente non solum acatholicorum sed immo etiam fidelium male, ne dicamus haeretice, usque adhuc torquetur. Saeculo praeterito, fautores libertatis religiosae systematibus philosophicis quae dignitatem hominis religiosam fere destruebant non raro innitebantur. Illa anathematizando systemata, Ecclesia vel ipsissimam libertatem religiosam reprobare quandoquidem videbatur. Ad talem notionem infaustam tollendam, necesse est doctrinam veram bene exponere ac firmiter declarare.

2°. Quia spiritus quo alia decreta conciliaria ab hominibus modernis accipientur declarationi huiusmodi de libertate religiosa omnino conditionabitur. Si Concilium hac de re sese non bene absolvet, omnia alia sive dicta sive facta certo certius cadent.

Quod istud documentum, uti iacet, perfici potest, nullum est dubium. Hoc, ni fallor, omni pro documento validum est. Iamvero, ut basis disceptationis proximae Concilii sessionis, illud documentum qua tale sufficere videtur. Nihil enim aliud quam veritatem catholicam exprimit vel docet. Quarta et quinta in paragraphis vera libertas religiosa in contextu suae relationis ad coactionem externam clarissime ponitur. Nullo in loco homines ius habere relate ad ipsum Deum vel docetur vel intenditur. Talis immo intentio sexta in pagina explicite excludi videtur.